1

平成 26 年 10 月 30 日

各 位

株式会社北海道銀行

タイ・カシコン銀行主催の「World Business Symposium ＆ Mega Matching 2014」への参加について

 北海道銀行（頭取：堰八義博）は、平成26年11月3日（月）、タイ企業との貿易取引実現、拡大を目指す企業様

向けに、北海道銀行の業務提携先であるタイ・カシコン銀行主催の「World Business Symposium ＆ Mega

Matching 2014」に株式会社ベル・クール研究所 様、株式会社丸イ佐藤海産 様、株式会社大平畜産工業 様、

株式会社今野商事 様、丸水札幌中央水産株式会社 様とともに参加いたします。

 この商談会は、タイの大手銀行であるカシコン銀行が主催する年に1度のビジネスマッチングイベントで、同行と

業務提携をしている全国の地方銀行（国内地銀 28行＋国際協力銀行）およびアジア諸国の外国銀行（7行）が参

加し、タイをはじめとする東南アジア諸国での販路拡大などをサポートする目的で開催されます。

また、今年は、カシコン銀行との提携行が一同に会し、共同記者会見を行います。その中で多様化する顧客ニ

ーズに対応すべく、今後提携行同士のアライアンスを強化していくことを宣言する「バンコク宣言」に弊行も署名す

る予定です。翌 4 日（火）には同カシコン銀行の取引先であるタイの食品メーカーの企業視察が実施されます。詳

細は下記の通りです。

記

１．日時

平成 26 年 11 月 3 日（月）

    ○World Business Symposium … 9：00～16：00 （共同記者会見 11：00～11：45）

    ○Mega Matching … 9：00～16：30

２．会場

センタラグランドホテル （タイ バンコク）

999/99 Rama 1 Rd, Phathumwan, Bangkok 10330 Thailand

 2

３．内容

○World Business Symposium …提携銀行中心に、ディスカッションやセミナーを実施します。その中で、カシコン

銀行提携行参加による共同記者会見が行われ、今後提携行同士のアライア

ンスを強化していく意味を込めた「バンコク宣言」に参加行（当行含む）が署名

する予定です。

○Mega Matching …対象業種を「飲食料、飲食関連機械機器、日用雑貨・常用品など」に絞り、日本企業とアセ

アンの企業が商談を行う予定です。

※本商談会の特徴 ： 事前マッチングによる個別面談形式（セラーとバイヤーのニーズを事前に調査し、個別面

談を設定）とすることで、当日の商談成約率を高めます。

４．主催

タイ カシコン銀行

５．参加企業

道内…5社 （北海道銀行経由申込） ／ タイ…3社 （北海道銀行経由申込）

   全体…セラー100 社以上（うち日系企業 72社） 、バイヤー50社以上、商談件数 300 件以上（最終調整中）

以 上

（本件に関するお問合せ先）

北海道銀行

国際部      土屋・小林

℡011-233-1198  FAX011-231-3133

広報ＣＳＲ室  大海・谷

℡011-233-1005  FAX011-221-4629